
 1 

Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), a u vezi sa članom 51. stav (4) Zakona 
o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj 2/15), na prijedlog Ministarstva unutrašnjih poslova, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona na 40. sjednici, održanoj dana 28.01.2016. godine,  d o n o s i 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
 
 

I. 
 

Usvaja se Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava pod nazivom „Program 
kapitalnih ulaganja Ministarstva unutrašnjih poslova za 2015. godinu“. 
 

II. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, 28.01.2016. godine 
Broj: 02-                       /16. 

Zenica 
 
DOSTAVLJENO: 
1x Ministarstvo unutrašnjih poslova, 
1x Ministarstvo finansija, 
1x a/a. 

PREMIJER 
 

Miralem Galijašević 



 1 

 
IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA 

POD NAZIVOM "PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA 
MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

ZA  2015.godinu" 
 
Shodno obavezi koja proizilazi iz člana 51. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona za 2015.godinu dostavljamo Izvještaj o realizaciji Programa za 2015.godinu. 
Programom utroška kapitalnih sredstava Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog 
kantona za 2015. godinu planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 1.002.196,00 KM. 
Navedeni iznos se uvećava za 48.822,00 KM sredstava donacije tako da ukupna planirana 
sredstva iznose 1.051.018,00 i to :  

- Program kapitalnih ulaganja za 2015.godinu - redovna sredstva, ekonomski kod 821 300, 
pozicija «Nabavka opreme» u iznosu od 298.617,00 KM i ekonomski kod 821 600 
„Rekonstrukcije i investiciono održavanje“ u iznosu od 18.000,00 KM.  

- Program kapitalnih ulaganja za 2015. godinu - namjenska sredstva, ekonomski kod 821 
200, pozicija «Nabavka građevina» u iznosu od 189.396,00 KM.  

- Program kapitalnih ulaganja za 2015. godinu - namjenska sredstva, ekonomski kod 821 
300 «Nabavka opreme» u iznosu od 300.000,00 KM i ekonomski kod 821 600 
«Rekonstrukcije i investiciono održavanje» u iznosu od 30.000,00 KM.   

- Program kapitalniih ulaganja za 2015.godinu – namjenska sredstva, ekonomski kod 821 
100 „Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada” u iznosu od 166.183,00 KM. 

- Projekat nabavke forenzičke opreme po donaciji Generalnog Sekretarijata Interpola, Lion 
u vrijednosti od 48.822,00 KM.  
 
U 2015.godini Program kapitalnih ulaganja Ministarstva za 2015.godinu realizovan je u 
sljedećem obimu :  

 
A) NABAVKA OPREME I REKONSTRUKCIJE – Redovna sredstva 
 

NAZIV PROJEKTA JEDINICA 
MJERE 

KOLIČINA 
 

VRIJEDNOST U KM 

PLAN. OSTV PLAN. OSTVA. 

I POLICIJSKA OPREMA: 
- Specijalna policijska vozila za transport lica 
- Video nadzor rada vozila za presretanje 
- Mobilni radar 
- Dogradnja video nadzora PS Visoko (nosilac  
  projekta općina Visoko sa učešćem MUP 
  ZDK) 

 
kom 
kom 
kom 
kom 

 
6 
1 
1 
1 

 
6 
- 
1 
1 

 
- 
-  
- 
- 

 
249.250,00 

 
29.367,00 
20.000,00 

 

U K U P N O   I :    298.617,00 298.617,00 

II  REKONSTRUKCIJE: 
Rekonstrukcije i investiciono održavanje: 
  - krov PS Tešanj - dio,  
  - kotao PS Visoko, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10.921,78 
6.091,20 

 
U K U P N O   II :    18.000,00 17.012,98 

U K U P N O   I + II :    316.617,00 315.629,98 

 
 



 2 

B) NABAVKA GRAĐEVINA – namjenska sredstva 
 

NAZIV PROJEKTA JEDINICA 
MJERE 

KOLIČINA 
 

VRIJEDNOST U KM 

PLAN. OSTV PLAN. OSTVA. 

- Dogradnja lokacije za izdavanje ličnih 
dokumenata u PS Visoko sa 
troškovima rente, stručnog nadzora, 
upotrebne dozvole i dr. troškovi. 

   
-  

 
- 
 

 
189.396,00 

U K U P N O   I :    189.396,00 189.396,00 

 
 
C) NABAVKA OPREME I REKONSTRUCIJE – namjenska sredstva 
 

NAZIV PROJEKTA JEDINICA 
MJERE 

KOLIČINA 
 

VRIJEDNOST U KM 

PLAN. OSTV. PLAN. OSTVA. 

I  RAČUNARI 
- PC računar „Brand name“, LCD, licenca 
- Laserski štampači 

 
Kom 
kom 

 
50 
20 

 
50 
16 

 
- 
 

 
73.287,28 
14.189,76 

U K U P N O   I :     87.477,04 

II  KANCELARIJSKI NAMJEŠTAJ I DRUGA  
   OPREMA: 
- Kancelarijski stolovi – radni, sa kasetama 
- Kancelarijske stolice (daktilo stolice) 
- Radne fotelje 
- Ormari razni 
- Kaseta za radni sto sa ladicama 
- Podloge za potpis 
- Uređaji za otisak prsta 
- Kamere – aparati za lokacije 
- Arhivski metalni ormari 
- Video nadzor šalter sala, dodatne kamere i 
dr. 
- Telefonski aparati 
- Usisivač 
- Televizor LCD 
- Putničko vozilo za lokacije za izdavanje  
 dokumenata (mobilne ekipe, dovoz pasoša) 
- Kopir aparat 

 
 

kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 
kom 

 
kom 

 
 

40 
100 
30 
60 
40 
5 
5 
5 

10 
20 

 
100 
30 
3 
3 
 

16 

 
 

40 
100 
30 
60 
40 
- 
- 
- 

10 
20 
 

58 
30 
3 
3 
 

16 

  
 

12.222,99 
10.764,00 

6.899,49 
29.097,90 

3.071,25 
- 
- 
- 

2.925,00 
31.081,17 

 
3.557,62 
3.870,00 
5.355,91 

78.581,86 
 

24.317,28 

U K U P N O   II:    220.000,00 211.744,47 

U K U P N O  I + II:    300.000,00 299.221,51 

III  REKONSTRUKCIJE: 
 Adaptacija prostora arhiva, pisarnica i drugih 
 prostorija administracije u organizacionim  
 jedinicama Ministarstva: - 
 -  krov Tešanj (LID) 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

  
 

 
 
 
 

5.531,30 



 3 

 -  stolarija Visoko - šalter sala 
- Rekonstrukcija (adaptacija) lokacija za  
 izdavanje dokumenata i prostora ispred  
 lokacija, rekonstrukcija elektro mreže – stari  
 dio zgrade PU Zenica, PS Tešanj, Visoko,  
 Olovo i dr.), krečenje, rekonstrukcija lifta u  
 Sjedištu:  
 -  nadstrešnica za vozila PS Doboj - Jug . 
- Glavni projekat male arhive PU Zenica 
- rampa - šalter sala 

6.949,80 
 
 
 
 
 
 

6.880,00 
2.223,00 
2.984,20 

U K U P N O   III :    30.000,00 24.568,30 

U K U P N O   I+ II + III :    330.000,00 323.789,81 

 
 
D)  NABAVKA ZEMLJIŠTA - namjenska sredstva 
 

NAZIV PROJEKTA JEDINICA 
MJERE 

KOLIČINA 
 

VRIJEDNOST U KM 

PLAN. OSTV PLAN. OSTVA. 

- Kupovina zemljišta radi realizacije 
projekta izgradnje centralne arhive za 
potrebe lokacija za izdavanje ličnih 
dokumenata Sektora za administraciju 
- Izrada idejnog projekta i troškovi 
urbanističke saglasnost 

   
 

 
 

161.210,00 
 
 
 

4.972,50 

U K U P N O    :    166.183,00 166.182,50 

 
Program nabavke policijske opreme i opreme za potrebe lokacija za izdavanje ličnih 

dokumenata je realizovana u potpunosti sa stepenom izvršenja u odnosu na planirana sredstva 
od   99,87%. 

Rekonstrukcije su takođe realizovane u značajnom obimu i to 86,63% u odnosu na 
planirana sredstva. U potpunosti je realizovan i projekat dogradnje šalter sale u PS Visoko čime 
je definitivno okončan projekat povrata i mobilizacije lokacija za izdavanje ličnih dokumenata u 
našim prostorima.  

Realizovana je i nabavka (kupovina) zemljišta od Grada Zenice za potrebe izgradnje 
objekta za potrebe policijskih službenika, smještaj Specijalne policijske jedinice i centralne 
arhive za potrebe lokacija za izdavanje ličnih dokumenata, kao i izrada Idejnog projekta za 
izgradnju objekta. 

Realizovana je i nabavka forenzičke i računarske opreme u iznosu od 48.309,30 KM, koja 
predstavlja donaciju od Generalnog Sekretarijata Interpola, Lion. U cjelini računajući i donirana 
sredstva, od planiranih ukupno 1.051.018,00 KM sredstva za realizaciju Programa kapitalnih 
ulaganja Ministarstva za 2015.godinu realizovana je 1.043.307,59 KM ili 99,27% što je 
izvanredan rezultat i znatno će uticati na dalji rad svih organizacionih jedinica Ministarstva. 

 
 
 
 
 

 



 4 

PRIJEDLOG 
 
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćen tekst 
("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona" broj 7/10), a u vezi sa članom 27. Zakona o 
izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2015. godinu ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona broj 2/15) Vlada Zeničko-dobojskog kantona na __________ sjednici, 
održanoj ________ 2016.godine, donosi :  
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvještaja o realizaciji Programa utroška 
sredstava pod nazivom "Program kapitalnih ulaganja 

Ministarstva unutrašnjih poslova za 2015.godinu"  
 
 
 
 

I 
 
 Usvaja se Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava pod nazivom "Program 
kapitalnih ulaganja Ministarstva unutrašnjih poslova za 2015.godinu". 
 
 
 

II 
 
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
Broj: _______________/16. 
Dana: ______________/16.                                    

                                                                                                       PREMIJER 
          

        Miralem Galijašević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
I PRAVNI OSNOV 
 

Pravni osnov za donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o realizaciji Programa 
utroška sredstava pod nazivom "Program kapitalnih ulaganja Ministarstva unutrašnjih poslova 
za 2015.godinu" je član 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćen 
tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona" broj 7/10) i član 27. Zakona o izvršavanju 
Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2015.godinu ("Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona" broj 2/15). 
 
 
 
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 

Razlozi za donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o realizaciji Programa utroška 
sredstava pod nazivom "Program kapitalnih ulaganja Ministarstva unutrašnjih poslova za 
2015.godinu" sadržani su u članu 51. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona" broj 2/15.). 
 
 
 
 
III FINANSIJSKA SREDSTVA 
 

Nisu potrebna dodatna finansijska sredstva, obzirom da su potrebna sredstva 
obezbjeđena u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2015.godinu.   
 

 
 
 
 
 
 

M I N I S T A R  
 

                                              Nikola Arsenić  
 

 


	05_Zaključak o usvajanju Izvještaja o realizaciji Programa utroška sredstava MUPa za 2016
	05_Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava MUPa za 2016

